
Dům dětí a mládeže Praha 7                                                                                                             IČ 45242879 

Směrnice pro podávání žádostí a finanční vypořádání k opatření ke zmírnění dopadů inflace na 
domácnosti v Praze pro roky 2022-2023 plynoucí z usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze 
dne 16. 6. 2022 
 
DDM Praha 7 umožní žadatelům zapsaným do příspěvkové organizace k zájmovému vzdělávání čerpat 
podporu v podobě jednorázového příspěvku z tzv. fondu solidarity na zájmovou činnost ve školním 
roce 2022/23.  

Minimální požadavky oprávněného žadatele směrem k příspěvkové organizaci dané usnesením ZHMP:  
 
Žadatel, který žádost podává, musí mít trvalý pobyt v hl. m. Praze.  
Opatření spočívající v prominutí některé z úplat jsou přiznána žadateli, který splní alespoň jednu 
z následujících podmínek či pobírá některou z následujících dávek: příspěvek či doplatek na bydlení, 
okamžitou dávku v hmotné nouzi, přídavek na dítě, dávky pěstounské péče, čelí exekuci/insolvenci, po 
zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 200 Kč/osobu/den (u samostatně žijících 
osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku hypotéky či družstevního podílu na nemovitost, 
ve které rodina bydlí. 
 
Ředitel DDM může rozhodnout o příspěvku na úplatu dle § 123 odst.4 zákona č. 561/2004 Sb. na 
základě předložené žádosti s čestným prohlášením. Žádosti se přijímají od 3.10.2022. Podepsaná 
žádost musí být podána oficiálně mailem na prihlasky@ddmpraha7.cz  či hospodarka@ddmpraha7.cz   
či proti podpisu paní hospodářky v úředních hodinách.  

Žadatel bude vyrozuměn o rozhodnutí, zda bylo žádosti vyhověno, do deseti dnů od podání žádosti 
mailem, který je uveden na přihlášce účastníka zájmového vzdělávání.  

 

V Praze dne 3.10.2022                                                                            Mgr. Jiří Svoboda, ředitel DDM 

    

mailto:prihlasky@ddmpraha7.cz
mailto:hospodarka@ddmpraha7.cz

